Sexta-feira, 05 de setembro de 2025 às 13:56, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 7563777: DECRETO Nº 3525, DE 05 DE SETEMBRO DE

2025

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Itaiópolis

MUNICÍPIO

Itaiópolis

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7563777

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7563777

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 3.525, DE 05 DE SETEMBRO DE 2025.

Homologa o Concurso Público regido pelo Edital nº 001/2025 e
Edital nº 004/2025, e dá outras providências.

IVAN RECH, Prefeito Municipal de Itaiópolis, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo inciso VII, artigo 71, da Lei Orgânica do Município de Itaiópolis de 03 de abril de
1990;

Considerando  a  realização  do  Concurso  Público  regido  pelo  Edital  nº  001/2025,  destinado  ao
provimento de cargos da Administração Municipal e pelo Edital nº 004/2025, destinado ao provimento
de empregos públicos na Estratégia de Saúde da Família – ESF; e

Considerando a publicação das respectivas Listas Finais de Classificação, após a análise e julgamento de
todos os recursos apresentados, nos termos da legislação vigente e dos editais reguladores;

RESOLVE:

Art. 1º Ficam homologados os resultados finais do Concurso Público regido pelo Edital nº 001/2025
(Cargos da Administração) e pelo Edital nº 004/2025 (Empregos Públicos – ESF), para todos os efeitos
legais.

Art.  2º Os  candidatos  classificados  passam  a  integrar  os  cadastros  de  aprovados  do  Município  de
Itaiópolis, podendo ser convocados conforme a necessidade e disponibilidade de vagas, dentro do prazo
de validade do concurso público.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Itaiópolis, 05 de setembro de 2025.

IVAN RECH
Prefeito do Município de Itaiópolis

Telefone (47)  3652-2211 -  Av.  Getúl io  Vargas,  308 –  Centro -  CEP-  89340-000

www.ita iopol is .sc .gov.br

		2025-09-05T16:56:48+0000